
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설기계의 효율적 관리

단위: 건설기계사무 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 27,063,627 24,366,887 2,696,740

국 4,729,023 4,716,023 13,000

광 3,118,000 3,118,000 0

특 500,000 0 500,000

시 2,898,795 2,886,795 12,000

군 15,817,809 13,646,069 2,171,740

건설기계의 효율적 관리 8,050 10,500 △2,450

건설기계사무 처리 8,050 10,500 △2,450

건설기계사무 처리 8,050 10,500 △2,450

201 일반운영비 7,250 9,500 △2,250

01 사무관리비 7,250 9,500 △2,250

◎예산절감 △2,250 0 △2,2507,250,000원-기정9,500,000원

405 자산취득비 800 1,000 △200

01 자산및물품취득비 800 1,000 △200

◎예산절감 △200 0 △200800,000원-기정1,000,000원

안전하고 쾌적한 하천조성 6,405,200 5,841,232 563,968

국 2,820,000 2,820,000 0

시 150,000 150,000 0

군 3,435,200 2,871,232 563,968

하천정비 6,405,200 5,841,232 563,968

국 2,820,000 2,820,000 0

시 150,000 150,000 0

군 3,435,200 2,871,232 563,968

하천관리 1,544,400 980,432 563,968

201 일반운영비 139,800 89,300 50,500

01 사무관리비 131,500 85,500 46,000

◎임차료 126,000 80,000 46,000

○굴삭기,덤프트럭 126,000 80,000 46,000경정 126,000,000원

02 공공운영비 8,300 3,800 4,500

◎공공요금 및 제세 7,500 3,000 4,500

○생태하천 가로등 전기요금 4,500 0 4,500900,000원*5월

204 직무수행경비 19,800 18,600 1,200

03 특정업무경비 19,800 18,600 1,200

◎대민활동비 16,800 15,600 1,200경정 50,000원*28명*12월

401 시설비및부대비 1,366,300 854,032 512,268

01 시설비 1,360,000 850,000 510,000

◎긴급 하천정비 250,000 150,000 100,000

◎하천정비 1,050,000 640,000 410,000

○덕신교 일원 산책로 연결공사(L=30m)

100,000 0 100,000

○곡천천 하천정비공사(L=300m)

200,000 0 200,000

경정 250,000,000원

100,000,000원

200,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 안전하고 쾌적한 하천조성

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소호천 제방설치공사(L=200m)

60,000 0 60,000

○구량천 호안정비공사(L=200m)

50,000 0 50,000

60,000,000원

50,000,000원

03 시설부대비 6,300 4,032 2,268

◎하천정비공사 6,300 4,032 2,268경정1,000,000,000원*0.63%

맑고 깨끗한 상수원관리 2,335,370 2,335,620 △250

광 490,000 490,000 0

시 1,838,620 1,838,620 0

군 6,750 7,000 △250

간이급수시설 관리 2,229,920 2,230,170 △250

광 490,000 490,000 0

시 1,733,170 1,733,170 0

군 6,750 7,000 △250

간이급수시설 유지관리 1,529,920 1,530,170 △250

시 1,523,170 1,523,170 0

군 6,750 7,000 △250

203 업무추진비 4,750 5,000 △250

03 시책추진업무추진비 4,750 5,000 △250

◎예산절감 △250 0 △2504,750,000원-기정5,000,000원

깨끗한 수질관리 10,274,226 9,147,399 1,126,827

광 2,628,000 2,628,000 0

시 5,400 5,400 0

군 7,640,826 6,513,999 1,126,827

하수도 설치 및 정비 2,461,780 2,163,279 298,501

하수도 설치 및 시설관리 2,461,780 2,163,279 298,501

201 일반운영비 145,796 147,060 △1,264

01 사무관리비 28,436 29,700 △1,264

◎예산절감 △1,264 0 △1,26428,436,000원-기정29,700,000원

401 시설비및부대비 1,801,035 1,501,035 300,000

01 시설비 1,797,075 1,497,075 300,000

◎하수도 긴급보수 250,000 150,000 100,000

◎하수도 정비사업 595,000 465,000 130,000

○웅촌 고연와지공단 공공하수도 정비공사

170,000 85,000 85,000

○서생 연산마을 하수구 정비공사

45,000 0 45,000

◎나사이주단지 공공하수처리시설 조경공사

20,000 0 20,000

◎상북 찬물내기 마을안길 배수구 설치공사

50,000 0 50,000

경정 250,000,000원

경정 170,000,000원

45,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

405 자산취득비 3,665 3,900 △235

01 자산및물품취득비 3,665 3,900 △235
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부서: 안전건설과

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 하수도 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎예산절감 △235 0 △2353,665,000원-3,900,000원

공공하수도 시설 6,742,513 6,039,993 702,520

광 2,628,000 2,628,000 0

군 4,114,513 3,411,993 702,520

서생 대송마을 공공하수도 시설(계속비) 2,719,756 2,017,236 702,520

광 1,347,000 1,347,000 0

군 1,372,756 670,236 702,520

401 시설비및부대비 2,719,756 2,017,236 702,520

광 1,347,000 1,347,000 0

군 1,372,756 670,236 702,520

01 시설비 2,710,000 2,010,000 700,000

◎서생 대송마을 공공하수도 시설

2,710,000 2,010,000 700,000경정 2,710,000,000원

광 1,347,000 1,347,000 0

군 1,363,000 663,000 700,000

03 시설부대비 9,756 7,236 2,520

◎서생 대송마을 공공하수도 시설

9,756 7,236 2,520경정 2,710,000,000원*0.36%

오수 처리 및 관리 1,069,933 944,127 125,806

시 5,400 5,400 0

군 1,064,533 938,727 125,806

오수처리시설 등 관리 54,586 40,670 13,916

201 일반운영비 14,586 10,670 3,916

01 사무관리비 2,061 2,170 △109

◎예산절감 △109 0 △1092,061,000원-기정2,170,000원

02 공공운영비 12,525 8,500 4,025

◎공공요금 및 제세 12,525 8,500 4,025

○오수처리시설등 청소통지 우편요금 12,525 8,500 4,025

。등기 7,875 5,250 2,625

。일반 3,000 1,750 1,250

。등기반송 1,650 1,500 150

경정 1,750원*4,500매

경정 250원*12,000매

경정 1,500원*1,100매

403 자치단체등자본이전 40,000 30,000 10,000

02 공기관등에대한대행사업비 40,000 30,000 10,000

◎여천처리장 분뇨 및 오니처리비

40,000 30,000 10,000경정 1,000원*40,000㎘

공중화장실 유지·관리 616,297 604,377 11,920

시 5,400 5,400 0

군 610,897 598,977 11,920

201 일반운영비 89,820 77,900 11,920

시 5,400 5,400 0

군 84,420 72,500 11,920

01 사무관리비 21,320 22,400 △1,080

◎예산절감 △1,080 0 △1,08021,320,000원-기정22,400,000원
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부서: 안전건설과

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 오수 처리 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 68,500 55,500 13,000

◎공공요금 및 제세 68,500 55,500 13,000

○공중화장실 공공요금 63,000 50,000 13,000경정 63,000,000원

공중화장실 개·보수 및 시설 설치 399,050 299,080 99,970

201 일반운영비 12,250 13,000 △750

01 사무관리비 12,250 13,000 △750

◎예산절감 △750 0 △75012,250,000원-기정13,000,000원

401 시설비및부대비 386,800 286,080 100,720

01 시설비 385,000 285,000 100,000

◎봉계1공영주차장 공중화장실 설치사업

100,000 0 100,000100,000,000원

03 시설부대비 1,800 1,080 720

◎공중화장실 개보수 등

1,800 1,080 720경정 250,000,000원*0.72%

재해 및 재난예방 945,531 847,635 97,896

국 15,023 2,023 13,000

시 14,023 2,023 12,000

군 916,485 843,589 72,896

재해 및 재난예방 관리 862,826 787,730 75,096

안전관리업무 추진 16,690 17,670 △980

201 일반운영비 16,690 17,670 △980

01 사무관리비 15,690 16,670 △980

◎예산절감 △980 0 △98015,690,000원-기정16,670,000원

재난종합상황실 운영 185,831 186,475 △644

201 일반운영비 34,191 34,475 △284

01 사무관리비 8,146 8,430 △284

◎예산절감 △284 0 △2848,146,000원-기정8,430,000원

405 자산취득비 11,640 12,000 △360

01 자산및물품취득비 11,640 12,000 △360

◎예산절감 △360 0 △36011,640,000원-기정12,000,000원

배수장 배수문 관리 403,649 326,679 76,970

201 일반운영비 77,576 78,800 △1,224

01 사무관리비 13,176 14,400 △1,224

◎예산절감 △1,224 0 △1,22413,176,000원-기정14,400,000원

401 시설비및부대비 306,073 227,879 78,194

01 시설비 305,194 227,000 78,194

◎배수문 시설물 보수 보강 63,354 0 63,354

○실시설계비 3,354 0 3,354

○공사비 60,000 0 60,000

60,000,000원*5.59%

60,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해 및 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎발리 제2배수문 재설치공사 14,840 0 14,840

○실시설계비 14,840 0 14,840400,000,000원*3.71%

사전재해영향성 검토 1,750 2,000 △250

201 일반운영비 1,750 2,000 △250

01 사무관리비 1,750 2,000 △250

◎예산절감 △250 0 △2501,750,000원-기정2,000,000원

안전사회기반조성 82,705 59,905 22,800

국 15,023 2,023 13,000

시 14,023 2,023 12,000

군 53,659 55,859 △2,200

안전문화운동 추진 14,800 16,300 △1,500

201 일반운영비 6,500 7,000 △500

03 행사운영비 6,500 7,000 △500

◎예산절감 △500 0 △5006,500,000원-기정7,000,000원

301 일반보상금 2,300 3,300 △1,000

10 행사실비보상금 2,300 3,300 △1,000

◎예산절감 △1,000 0 △1,0002,300,000원-기정3,300,000원

재난대응 안전한국훈련 8,054 8,754 △700

국 1,000 1,000 0

시 1,000 1,000 0

군 6,054 6,754 △700

201 일반운영비 8,054 8,754 △700

국 1,000 1,000 0

시 1,000 1,000 0

군 6,054 6,754 △700

01 사무관리비 8,054 8,754 △700

◎예산절감 △700 0 △7008,054,000원-기정8,754,000원

물놀이 안전시설 설치 38,767 13,767 25,000

국 14,023 1,023 13,000

시 13,023 1,023 12,000

군 11,721 11,721 0

401 시설비및부대비 27,046 2,046 25,000

국 14,023 1,023 13,000

시 13,023 1,023 12,000

01 시설비 27,046 2,046 25,000

◎ 물놀이 안전시설(위험표지판, 간이거치대)

설치(성립전) 27,046 2,046 25,000경정 27,046,000원

국 14,023 1,023 13,000

시 13,023 1,023 12,000

재해 및 재난 복구능력 강화 4,937,694 4,085,114 852,580

국 1,894,000 1,894,000 0

특 500,000 0 500,000

시 519,000 519,000 0

군 2,024,694 1,672,114 352,580
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난 복구능력 강화

단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난상황 대응체계 구축 4,937,694 4,085,114 852,580

국 1,894,000 1,894,000 0

특 500,000 0 500,000

시 519,000 519,000 0

군 2,024,694 1,672,114 352,580

재난예방 및 복구사업 714,320 661,740 52,580

201 일반운영비 153,350 101,870 51,480

01 사무관리비 147,350 95,870 51,480

◎임차료 136,620 85,140 51,480

○굴삭기(0.3㎥) 44,550 27,720 16,830

○굴삭기(0.6㎥) 54,450 34,320 20,130

○덤프트럭(15톤) 37,620 23,100 14,520

경정 495,000원*6대*15일

경정 605,000원*6대*15일

경정 418,000원*6대*15일

202 여비 2,600 1,000 1,600

01 국내여비 2,600 1,000 1,600

◎관외여비 2,600 1,000 1,600경정 2,600,000원

203 업무추진비 8,500 9,000 △500

03 시책추진업무추진비 8,500 9,000 △500

◎예산절감 △500 0 △5008,500,000원-기정9,000,000원

산불피해지역 응급복구 및 이재민구호 800,000 0 800,000

특 500,000 0 500,000

군 300,000 0 300,000

201 일반운영비 84,000 0 84,000

특 84,000 0 84,000

01 사무관리비 84,000 0 84,000

◎장비 임차료(성립전) 84,000 0 84,00084,000,000원

특 84,000 0 84,000

302 이주및재해보상금 300,000 0 300,000

02 민간인재해보상금 300,000 0 300,000

◎언양 상북 산불피해 사유시설 피해지원금(시

책추진재정보전금)(성립전) 300,000 0 300,000300,000,000원

401 시설비및부대비 416,000 0 416,000

특 416,000 0 416,000

01 시설비 416,000 0 416,000

◎폐기물 처리(성립전) 130,000 0 130,000130,000,000원

특 130,000 0 130,000

◎임시주거시설 설치(성립전) 126,000 0 126,000126,000,000원

특 126,000 0 126,000

◎상수도 응급복구(성립전) 60,000 0 60,00060,000,000원

특 60,000 0 60,000

◎하수도 응급복구(성립전) 50,000 0 50,00050,000,000원

특 50,000 0 50,000

◎산림 응급복구(성립전) 50,000 0 50,00050,000,000원

특 50,000 0 50,000
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부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(안전건설과)

단위: 인력운영비(안전건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(안전건설과) 680,518 669,971 10,547

시 371,752 371,752 0

군 308,766 298,219 10,547

인력운영비(안전건설과) 542,846 535,867 6,979

시 371,752 371,752 0

군 171,094 164,115 6,979

인력운영비 542,846 535,867 6,979

시 371,752 371,752 0

군 171,094 164,115 6,979

101 인건비 542,846 535,867 6,979

시 371,752 371,752 0

군 171,094 164,115 6,979

01 보수 148,289 141,310 6,979

◎시간외근무수당 148,289 141,310 6,979경정 148,289,000원

기본경비(안전건설과) 137,672 134,104 3,568

기본경비 137,672 134,104 3,568

201 일반운영비 44,072 43,964 108

01 사무관리비 44,072 43,964 108

◎예산절감 △1,198 0 △1,198

◎급량비 29,530 28,224 1,306

14,542,000원-기정액15,740,000원

경정 29,530,000원

202 여비 84,240 80,640 3,600

01 국내여비 84,240 80,640 3,600

◎관내여비 84,240 80,640 3,600경정 84,240,000원

405 자산취득비 1,860 2,000 △140

01 자산및물품취득비 1,860 2,000 △140

◎예산절감 △140 0 △1401,860,000원-기정2,000,000원

재무활동(안전건설과) 129,899 82,277 47,622

보전지출 129,899 82,277 47,622

보전지출 129,899 82,277 47,622

802 반환금기타 129,899 82,277 47,622

01 국고보조금반환금 1,516 49 1,467

◎ 공중화장실 물 절약시설 구축사업

1,467 0 1,4671,467,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 128,383 82,228 46,155

◎ 공중화장실 물 절약시설 구축사업

650 0 650

◎ 간이급수시설 관리비용 지원 45,505 0 45,505

650,000원

45,504,060원
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